Note: 

(1) Vox monimen in nostro hoc instrumento non 

accipienda videtur ea notione, quam in Gisulphi 

diplomate eidem subesse animadvertimus pag. 162 

adnot. (6). Heic enim ipsam potius significare 

arbitramur munimenta quaedam, seu refectiones, 

quibus fortasse communienda fuerat domus, de qua 

verba fiunt. 

(1) Il termine monimen in questo nostro atto notarile non 

deve essere accettato in quel significato che osserviamo 

per il doc. XLV, nota 6, sottindendesse allo stesso nel 

diploma di Gisulfo. Qui, infatti, riteniamo che lo stesso 

significhi piuttosto un certo riparo, ovvero riattamento, con 

i quali forse si era dovuto rafforzare la casa di cui si parla. 

(2) Vocabulum hoc incantum in Glossariis inferioris 

aevi minime recensetur. Cum ea pretii pensitatio, quae 

heic exsoluta dicitur solidis quinque incantum, et 

quinque de tari etc., in membrana anni 949, 30 Iunii 

dicatur exsoluta solidis sex incantum et tribus in 

fractum, nos hinc coniicimus priori vocabulo incantum 

denotari consuevisse pretii partem, quae solidis integris 

exsolvebatur, vocabulo vero in fractum reliquum 

pretium, quod pendebatur tarenis aut alio nummorum 

genere, qui aliqua solidi parte constarent. 

(2) Questa parola incantum non è affatto riportata nei 

Glossari dell’età più antica. Poiché il pagamento del 

prezzo, che qui è detta essere stata pagato con cinque solidi 

incantum, e cinque tareni etc., in una pergamena dell’anno 

949, 30 di giugno, è detto essere stato pagato con sei solidi 

incantum e tre in fractum, noi da ciò ipotizziamo che con 

il primo termine incantum si era soliti denotare la parte del 

prezzo che era assolta con solidi interi, e invero con 

l’espressione in fractum la parte rimanente del prezzo che 

era conteggiata in tareni o altro genere di monete che erano 

una qualche parte del solido. 
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(173-174) Doc. 49 (XLIX)  an. 947. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

ihesu christi imperante domino nostro 

Constantino magno imperatore anno tricesimo 

nono die vicesima mensis iulii indictione 

quinta neapoli: Certum est me leonem filium 

quidem domini boniti comitis qui dicitur 

farricellu. una cum voluntate presenti marie 

coniugi mee: A presenti die promtissima 

voluntate Venundedi et tradidi vobis sergio 

campertario filio quidem aligerni campertarii 

et maria iugales: IDest integra terra mea que 

nominatur roberetu posita in maranu cum 

arvoribus et introitum suum omnibusque sivi 

pertinentibus qui coheret sivi ab uno latere 

terra cesarii nepoti mei. et de uno capite via 

publica. Et ex alio latere terra de colonos de 

balusanu a vero alio capite terra stephani . . . . 

. . . . . . . Unde nihil mihi exinde remansit aut 

reservabi nec in aliena cuiusque persona 

commisi aut iam committo potestate: Ita ut a 

nunc et deinceps iam dicta integra terra que 

vocatur roboretum posita in maranu cum 

arvoribus et introitum suum omnibusque sivi 

pertinentibus sicuti per nominatas coherentias 

vobis ea insinuabi sicut superius legitur in 

vestra heredumque vestrorum sit potestate 

queque exinde facere volueritis. et neque a me 

nominato leone una cum voluntate nominate 

marie coniugi mee neque a meis heredibus 

nec a nobis personis summissis nullo tempore 

numquam vos nominato sergio campertario et 

maria iugales aut heredes vestris abeatis 

exinde quacunque requesitione aut melestia 

ha nunc et in perpetuis temporibus. Insuper 

omni tempore ego et heredes meis vobis 

vestrisque heredibus nominata integra terra 

sicuti per nominatas coherentias vobis ea 

insinuabi av omni homine omnique personis 

in omnibus antestare et defensare 

promittimus. pro eo quod in presenti accepi a 

vobis exinde auri solidos quatuor bytianteos 

sicut inter nobis combenit: Si autem ego vel 

heredes meis quobis tempore contra hanc 

chartula venditionis ut super legitur venire 

presumpserimus et minime adimpleverimus 

hec omnia nominata per quolibet modum aut 

summissis personis tunc componimus vobis 

vestrisque heredibus auri solidos duodecim 

bytianteos et hec chartula venditionis ut super 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo, nell’anno trentesimo nono di 

impero del signore nostro Costantino grande 

imperatore, nel giorno ventesimo del mese di 

luglio, quinta indizione, neapoli. Certo è che io 

Leone, figlio invero di domino Bonito conte 

detto farricellu, con il consenso della presente 

Maria coniuge mia, dal giorno presente con 

prontissima volontà ho venduto e consegnato a 

voi Sergio Campertario, figlio invero di Aligerno 

Campertario, e Maria, coniugi, vale a dire per 

intero la terra mia detta roberetu sita in 

maranu, con gli alberi ed il suo ingresso e con 

tutte le cose ad essa pertinenti, che confina da un 

lato con la terra di Cesario, nipote mio, e da un 

capo con la via pubblica e da un altro lato con la 

terra dei coloni di balusanu e da un altro capo 

invero con la terra di Stefano . . . . . . . . . . . di cui